MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

PORTARIA Nº 257, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  AMAPÁ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram  delegadas  pela  Portaria  PGR/MPF  nº

1.036/2017,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  164,  §  2º,  da  Lei  nº  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO  o  teor  do  OFÍCIO/SG/CPD  Nº  2249/2018  –  Administrativo,

instruído no bojo do Processo PGEA Nº 1.12.000.000411/2018-66,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor EDUARDO VIEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 3672,

ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, lotado na Procuradoria da República no Estado do

Espírito Santo, para, na qualidade de defensor dativo, apresentar a defesa escrita do indiciado citado

nos autos do processo administrativo disciplinar acima identificado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se.

RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  26  set.  2018.  Caderno
Administrativo, p. 105

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-09-26.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-09-26.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y